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Wielkopolska Eskadra Niepodległości na 100. rocznicę wybuchu
Powstania Wielkopolskiego 

*15 października br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu podczas
konferencji prasowej zaprezentowany został projekt Politechniki Poznańskiej pn. WIELKOPOLSKA
ESKADRA NIEPODLEGŁOŚCI, który dedykowany jest obchodom 100. rocznicy wybuchu Powstania
Wielkopolskiego, stuleciu utworzenia w Poznaniu szkolnictwa wyższego – Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza i Politechniki Poznańskiej oraz utworzeniu pierwszego w Polsce Aeroklubu. Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego i prof. dr hab. inż. Tomasz Łodygowski, Rektor Politechniki
Poznańskiej zainicjowali akcję zbiórki pieniędzy na realizację projektu, który ma powstać w formie czynu
społecznego.

 

„To bardzo interesujący projekt. Co roku – 6 stycznia – celebrujemy zdobycie Ławicy. Powstanie
Wielkopolskie wiele wniosło do naszej polskiej armii, co miało znaczenie dla pierwszych lat
niepodległości. Wielkopolska Eskadra Niepodległości to projekt historyczny, a jednocześnie dotyczący
przyszłości. Nasza wspaniała wielkopolska historia to nasz fundament tożsamości, dzięki której możemy
budować lepszą przyszłość” - mówił Marszałek Woźniak.*

 

Ideą projektu Politechniki Poznańskiej pn. Wielkopolska Eskadra Niepodległości, któremu patronuje
Marszałek jest uczczenie trzech wyjątkowych wydarzeń w historii naszego regionu poprzez wspomnienie
początków lotnictwa polskiego w Poznaniu i zbudowanie czterech replik samolotów zdobytych przez
Powstańców Wielkopolskich na Ławicy w pierwszych dniach stycznia 1919 roku. O szczegółach projektu
opowiedzieli prof. Tomasz Łodygowski i Ryszard Kędzia, Wiceprezes Zarządu Polskiego Stowarzyszenia
Motoszybowcowego im. Antoniego Kocjana. Samoloty odtworzone będą wg starych dokumentacji, a
zbudowane ze współczesnych materiałów. Mają być wykorzystywane podczas różnych uroczystości
zaplanowanych na czas obchodów jubileuszy (zał. prezentacja). 

 

Przypomnijmy, że Marszałek Marek Woźniak jest gospodarzem centralnych uroczystości w Poznaniu
związanych z obchodami wybuchu Powstania Wielkopolskiego oraz przy Grobie Nieznanego Żołnierza i na
wojskowych Powązkach w Warszawie. Samorząd Województwa Wielkopolskiego wspiera także
organizację wielu przedsięwzięć związanych z kultywowaniem pamięci Powstańców Wielkopolskich i
upowszechnianiem wiedzy o tym zwycięskim zrywie niepodległościowym. Współfinansował m.in.
produkcję filmu „Hiszpanka” inspirowanego wydarzeniami z 1918 roku, prowadzi stronę internetową
dedykowaną Powstaniu Wielkopolskiemu 27grudnia.pl, jest inicjatorem powstania aplikacji mobilnej pn.
„27 Grudnia” dla użytkowników telefonów komórkowych, zawierającej opisy ponad 700 miejsc
związanych z Powstaniem Wielkopolskim czy gry planszowej „27 grudnia 1918 - Powstanie
Wielkopolskie”. Wspiera także wydarzenia edukacyjne, publikacje wydawnictw oraz organizację wystaw
przypominających biografie powstańców i przybliżających znane i nieznane epizody z czasu Powstania
Wielkopolskiego. Warto także przypomnieć zorganizowane przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego na 90. rocznicę wybuchu Powstania multimedialne widowisko historyczne
wyreżyserowane przez Filipa Bajona czy przeprowadzoną z sukcesem akcję „Operacja Wolność”,
skierowaną do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.
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